MUNICIPALIDAD DE
FLORES, PETEN

MEJORAMIENTO PARQUE LAS CALERAS BARRIO VILLA CONCEPCION ZONA 2,
SANTA ELENA, FLORES, PETEN

CONTRATO No. 06-2022: En el Municipio de Flores, Cabecera Departamental de Petén, el once (11)
de febrero del afio dos mil veintidés (2022), NOSOTROS: Por una parte, MARTA ANITA
LIGORRIA MISS, de cincuenta (50) afios de edad soltera, guatemalteca, Licenciada en

Administracién de empresas, de este domicilio, me identifico con Documento Personal de Identificacién

numero dos mil doscientos cuarenta y cinco espacio cuarenta y dos mil setecientos ochenta y ocho

PETEN

spacio cero ciento uno (2245 42788 0101) extendido por el Registro Nacional de las Personas, de ia

2020-2024

Repiiblica de Guatemala, actiio en representacién de la MUNICIPALIDAD DE FLORES, PETEN en
mi calidad de Gerente Municipal de la Municipalidad de Flores, Cabecera Departamental de Petén, lo
cual acredito con copia simple de Certificacién de Punto Décimo segundo del Acta niimero once gcuion

dos mil veinte (11-2020) de Sesiones del Honorable Concejo Municipal v certificacién del punto Cuarto

del acta nimero cero veintiocho guion dos mil veinte (028-2020) de Sesiones del Honorable Concejo
Municipal en el cual se delega la facultad de suscribir contratos en los procesos de cotizacién y casos
de excepcion contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado a la Gerente Municipal, y por la otra
parte: NEIDY ODICEL FRANCO ESTRADA, de veintiocho (28) afios de edad, soltera, guatemalteca,

perito contador, con domicilio en 13 AV. 22 A-088, Zona 1, San Benito, Petén, lugar que sefialo para

E recibir notificaciones, me identifico con el Documento Personal de Identificacion miimero dos mil

" g% 3 doscientos setenta y cinco espacio dieciocho mil cincuenta y cinco espacio un mil setecientos uno (2275

@)égggg 18055 1701) actlio en calidad de propietaria de la empresa mercantii CONSTRUCTORA ODECO

= §0§§§ calidad que acredito mediante patente de comercio de empresa mercantil la cual se encuentra
2%

;‘,5 debidamente inscrita en el Registro Mercantil de 1a Repiblica de Guatemala, bajo el nimero novecientos

dos mil setecientos cincuenta y cinco (902755), folio seiscientos noventa y tres (693), del libro un mil
ciento ocho (1108) de Empresas Mercantiles con categoria UNICA, asimismo se encuentra debidamente
inscrita en el Registro General de Adquisiciones de Estado, al folio ciento veinte mil cuatrocientos
sesenta y seis (120466) con el namero de registro siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho (7458) del
libro de proveedores, en lo sucesivo los otorgantes nos denominaremos “LA MUNICIPALIDAD” y

“EL CONTRATISTA”. Ambos otorgantes manifestamos hallammos en el libre ejercicio de nuestros
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MUNICIPALIDAD DE
FLORES, PETEN

derechos civiles y que las representaciones que ejercemos son suficientes conforme a la Ley v a nuestro

Jjuicio celebrar el presente CONTRATO de conformidad al contenido de las clausulas siguientes:

PRIMERA: BASE LEGAL: El presente contrato se suscribe con base en los articulos siguientes: uno

(1), cuarentay siete (47), cuarenta y nueve (49), de la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto niimero
cincuenta y siete guién noventa y dos (57-92), del Congreso de la Reptiblica de Guatemala; y, articulo
numero cuarenta y dos (42) del Reglamento de dicha ley. SEGUNDA: ANTECEDENTES: La

Municipalidad publicé a través del Sistema Guatecompras bajo el Nimero de Operacién Guatecompras

siguientes: a) El Punto Séptimo del Acta niimero cero noventa y uno guion dos mil veintiuno (091-2021)
de Sesiones del Honorable Concejo Municipal de fecha veinticinco de octubre del afio dos mil veintiuno
donde se aprueba el proyecto MEJORAMIENTO PARQUE LAS CALERAS BARRIO VILLA
CONCEPCION ZONA 2, SANTA ELENA, FLORES, PETEN. y b) La Resolucién nimero cero
cuarenta y dos guion dos mil veintidos (042-2022) de fecha diez de febrero del presente afio, donde se

aprucba la adjudicacién del concurso en referencia a favor de la empresa denominada

& CONSTRUCTORA ODECO. TERCERA: OBJETO DEL CONTRATO: EL CONTRATISTA se
- §§3 compromete a realizar para la Municipalidad los trabajos de MEJORAMIENTO PARQUE LAS
$Q:c ok
){é%zge CALERAS BARRIO VILLA CONCEPCION ZONA 2, SANTA ELENA, FLORES, PETEN y a
N~ 085% : - o ; ,
© 2%Z cumplir con los planos y las especificaciones técnicas, el referido proyecto, las que deberan ser de las
2%3

especificaciones publicadas en Guatecompras. El referido concurso se identifica con el Ntmero de

Operacién Guatecompras (NOG) 16145917. CUARTA: VALOR Y FORMA DE PAGO: El valor del

proyecto a ejecutarse con sus respectivos renglones de trabajo, costos unitarios y totales son los

siguientes: 1. TRABAJOS PRELIMINARES: seiscientos setenta y tres punto veinticinco (673.25) M2,

a un costo unitario de quince quetzales exactos (Q15.00), haciendo un total de diez mil noventa y ocho
quetzales con setenta y cinco centavos (Q10,098.75); 2. ADECUACION DEL TERRENO: seiscientos
setenta y tres punto veinticinco (673.25) M2, a un costo unitario de quince quetzales exactos (Q15.00),

haciendo un total de diez mil noventa y ocho quetzales con setenta y cinco centavos (Q10,098.75) 3.
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BORDILLO DE CONCRETO: ciento setenta y seis punto cero cero (176.00) ML, 2 un costo unitario

de ciento setenta quetzales exactos (Q170.00), haciendo un total de veintinueve mil novecientos veinte

quetzales exactos (Q29,920.00); 4. PAVIMENTO DE CONCRETO: trescientos setenta y siete punto

cero cero (377.00) M2, a un costo unitario de ciento cuarenta quetzales exactos (Q140.00), haciendo un
total de cincuenta y dos mil setecientos ochenta quetzales exactos (Q52,780.00) 5. DRENAJE

PLUVIAL: uno punto cero cero (1.00) GLOBAL, a un costo unitario de cuarenta y seis mil doscientos

' \\setenta y cinco quetzales exactos (Q46,275.00), haciendo un total cuarenta y seis mil doscientos setenta

t
'y cinco quetzales exactos (Q46,275.00); 6. INSTALACION ELECTRICA: uno punto cero cero (1.00)

GLOBAL, a un costo unitario de cincuenta y cinco mil setecientos quetzales exactos (Q55,700.00),
haciendo un total de cincuenta y cinco mil setecientos quetzales exactos (Q55,700.00)
7.INSTALACION HIDRAULICAS: uno punto cero cero (1.00) GLOBAL, a un costo unitario de seis
mil novecientos quetzales exactos (Q6,900.00), haciendo un total de seis mil novecientos quetzales
exactos (Q6,900.00); 8. ROTULO DEL PARQUE: uno punto cero cero (1.00) UNIDAD, a un costo
unitario de diez mil doscientos cincnenta quetzales exactos (Q10,250.00), haciendo un total de diez mil
doscientos cincuenta quetzales exactos (Q10,250.00) 9. JARDINIZACION: uno punto cero cero (1.00)

GLOBAL, a un costo unitario de diez mil novecientos veinte quetzales exactos (Q10,920.00), haciendo

':-‘ un total de diez mil novecientos veinte quetzales exactos (Q10,920.00) 10. BANCAS: seis punto cero

ch%E cero (6.00) UNIDAD, a un costo unitario de cuatro mil novecientos cincuenta quetzales exactos

@}%&ézgé (Q4,950.00), haciendo un total de veintinueve mil setecientos quetzales exactos (Q29,700.00)

‘ §O§ gg 11.BASUREROS: tres punto cero cero (3.00) UNIDAD, a un costo unitario de nueve mil cuatrocientos
<=

55 veinticinco quetzales exactos (Q9,425.00), haciendo un total de veintiocho mil doscientos setenta y

cinco quetzales exactos (Q28,275.00) 12. BICIPARQUEOS: uno punto cero cero (1.00) GLOBAL, a

un costo unitario de cinco mil quinientos setenta y seis quetzales con veinticinco centavos (Q5,576.25),
haciendo un total de cinco mil quinientos setenta y seis quetzales con veinticinco centavos (Q5,576.25)
13. LIMPIEZA GENERAL: seiscientos setenta y tres punto veinticinco (673.25) M2, a un costo unitario
de cinco quetzales exactos (Q5.00), haciendo un total de tres mil trescientos sesenta y seis quetzales con
veinticinco centavos (Q3,366.25). Todos los renglones de trabajo con sus cantidades y costos totales

hacen un monto total de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA
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QUETZALES EXACTOS (Q 299,860.00) incluyendo los impuestos que determinan las leyes del pais
cuyo financiamiento en su totalidad serd canalizado a través del aporte fompetrol de la fuente
presupuestaria 29 a través del Consejo Departamental de Desarrollo de Petén, y la forma de pago serd
de la siguiente manera: Se le otorgard al CONTRATISTA a) Un primer aporte, correspondiente al veinte
\ por ciento (20%) sobre el valor total del proyecto de conformidad con lo que para el efecto establece el

articulo cincuenta y ocho de la Ley de Contrataciones del Estado decreto 57-92 del Congreso de la

Republica y cincuenta y uno de su reglamento; b) Los demas aportes se otorgaran de conformidad con

el avance fisico de la obra, informes de supervisién emitidos por el supervisor de proyectos u obras de
la MUNICIPALIDAD, de acuerdo a estimaciones periddicas de trabajo, realmente ejecutadas, aceptadas
y aprobadas por el Consejo Departamental de Desarrollo de Petén. El tltimo desembolso del saldo se

efectuara contra entrega de la obra debidamente terminada y el informe favorable de la supervisién por
parte de la MUNICIPALIDAD Y EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO. QUINTA:

OBLIGACIONES Y RIESGOS DEL CONTRATISTA: a) El “CONTRATISTA” se obliga a

ejecutar todos los trabajos descritos en el presente contrato; b) El “CONTRATISTA”, debera aportar
todo el equipo de seguridad segun corresponda y demas elementos necesarios para la ejecucién de los

trabajos contratados; asi como proveer playeras con logotipo municipal a todo su personal. ¢).“EL

g‘g‘ CONTRATISTA”, se obliga a ejecutar medidas de mitigacién o reduccion de riesgo o desastres que
- 58; g‘g estén establecidas en el presupuesto, especificaciones técnicas y disefios del proyecto de conformidad
8 21l 2o
%cﬂ)g ég con los resultados del ANALISIS DE GESTION DE RIESGO PARA PROYECTOS DE INVERSION
%%jPUBLICA “AGRIP” y encargado de que al finalizar la ejecucién del proyecto el contratista debera

presentar el certificado que acredite la calidad de todos los materiales utilizados; d) El
“CONTRATISTA” se obliga a elaborar y colocar en el lugar més adecuado en el 4rea del proyecto, un

4| rotulo de identificacién en el que indique nombre de la obra, procedencia del financiamiento, meta a
jecutar, monto, costo y tiempo estimado de ejecucién, Gobierno de la Reptblica y Unidad Ejecutora
Responsable, con las medidas establecidas por la Municipalidad, €) Riesgos: De conformidad con lo

establecido en el articulo ocho (8) del Acuerdo Gubemnativo ciento cuarenta y siete guion dos mil

veintiuno (147 2021) el cual reforma el articulo dieciséis (16) del Acuerdo Gubernativo ciento veintidés
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MUNICIPALIDAD DE

FLORES, PETEN

guion dos mil dieciséis (122- 2016) Reglamento de la Ley de Contrataciones, forma parte del presente

contrato la matriz que establece riesgos de la contratacién y responsabilidad de los involucrados.

Tipo de

¢Como mitigar el

Penalizacion o

. cripcid ik - % 2
i Amenaza PEscaponin = oporsabicad riesgo? Accién Correctiva
Contar con un dictamen | Se debera analizar
técnico aprobado del | la posibilidad de
disefio del proyecto segun | realizar las
establece la Resolucion de | modificaciones  al
MINFIN 18-2019 Normas | contrato que
para el uso de | corresponda, de
guatecompras. acuerdo a lo que
e \
R. procesos en el Se debe realizar una | establece la Ley de
disefio de planos o 5 ;
: o revision  critica  del | Contrataciones del
por modificacién X S
. expediente técnico vy | Estado y su
arquitectonica. B -z
Falta de ) ' previo a la aprobacion del Reglan?ento [0}
Riesgo de s Riesgo exclusivo | mismo deber contar con | determinar si  es
1 = planeacion en los . :
Diseiio OCESOS del Contratante | un dictamen extendido | procedente la
§/Io g ﬁca.ciones por el  profesional | rescicidén del
; responsable de la entidad. | contrato, segin sea
inesperadas en el e i
e s Adjudicar la elaboracion | el caso.
disefio por factores ; .
de estudios técmicos a | En el caso de
externos. . ——— o
profesionales inscritos en | cumplimiento
RGAE con especialidades | imperfecto en la
relacionadas al tema. entrega de la obra,
el contratista debera
realizar las
correcciones de
forma obligatoria.
Se debe realizar un | Art. 51 delalCEy
analisis de las causas para | Art. 43 del RLCE;
la suspension, las cuales | se considera
seran no imputables al | incumplimiento de
contratista, En caso se | contrato,
apruebe, deberd realizarse | incluyendo
un acta de Inicio de | suspender trabajos
suspension y un acta del | sin autorizacion, o
final de la suspension, en | notificada la orden
donde se retomen los | de suspender
trabajos de construccidn. | trabajos, el
SO contratista no las
. dafios
temporal 0 Riesge susg;szi;,o;;z;ﬁi dos
2 Suspension | definitiva de los | compartido entre z c?nrjmotivo de la
dela Obra | trabajos, por | el Contratistay

causas de fuerza
mayor.

el Contratante

interposicion de
acciones frivolas e
impertinenetes que
entorpezcan el
desarrollo  normal
de los procesos de [a
contratacion,
independientemente
de la cancelacion de
suscripcidn en el
respectivo registro o
la rescisién  del
contrato Art. 63 del
RLCE.

Municipalidad de Flores
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Cumplimiento estricto de

Se debera analizar
la posibilidad de
realizar las
modificaciones al
contrato que
corresponda, de
acuerdo 2 lo que

otorgadas . .

8 . las especificaciones | establece la Ley de
carespondientes:al técnicas, renglones de | Contrataciones del
proyecto. § = s

Atrasos en la

trabajo y disefio del

Estado ¥ su

aitign  de T Riesgo proyecto Reglamento o}
3 Riesgo de const?uccién compartido entre | Cumplimiento estricto de | determinar si es
Construccion . el Contratistay | las  obligaciones  del procedente la
Incumplimiento en v s
S el Contratante | contrato rescicion del
las  obligaciones . ;
Adecuada  supervision | contrato, segin sea
del contrato. 3 -
durante la ejecucién por | el caso.
Inadecuada -
S parte del contratista yv [ En el caso de
supervision al < .
también del contratante. cumplimiento
proyecto.

imperfecto en Ia
entrega de la obra,
el contratista debera
realizar las
correcciones de
forma obligatoria.

[luvias excesivas.

Hacer uso de las nuevas
tecnologias e informacion
en la red sobre evaluacion
de riesgos
Contar con una bodega
con infraestructura

Minimizar el
impacto del riesgo
en la poblacion e

Pagos no previstos

el Contratante

realizar la contratacidn.

e '
Riesgo por | Inundaciones. Rie_st,o aecuada en el lugar del | infraestructura
3 compartido entre af
< Amenazas | Incendios ¢l Contrafista proyecto ectada.
Naturales | Forestales. Y| Prevenir con insumos y | Prestar la ayuda
e el Contratante . : .
Hundimientos materiales necesarios para | necesaria en caso de
= reducir el  impacto | cualquier desastre
S- Elaborar un plan de | natural
= % - respuesta
20:"% Involucrar a los vecinos
S=ES® en el plan de respuesta
20 S0 Ob -
o iet= X tener Y manejar
502 Fluctacién de informacion  sobre el ;
O maz® ~ : . . p Asumir los
nHE 5 Riesgos Precios Riesgo exclusivo | comportamiento del sobrecostos que esti
- Econdémicos | Atrasosenla del contratista | mercado y proyecciones i
s proy: accion implique
h entrega de la obra que  puedan  causar
alteraciones en la oferta.
.. Riesgo Conocer el  entorno :
: Implementacion de 55 s : Asumir los
6 Riestos nuevos impuestos compartido entre | politico que existe en el sobrecostos que esté
Politicos P | elContratistay | tiempo que se pretende 4

accion implique

SEXTA: PLAZO CONTRACTUAL: El plazo para la entrega de la obra es de ciento veinte (120)

DIAS CALENDARIO, computados a partir de la fecha de la suscripcién del acta de inicio de los

trabajos, el cual podra ser objeto de prérroga siempre y cuando se compruebe que los motivos sean

Justificados, lo que deber4 notificar el CONTRATISTA a la Municipalidad con anticipacién para que
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se conozca el caso y dictamine si procede o no la prérroga solicitada, siempre y cuando ambas partes

estén de mutuo acuerdo. SEPTIMA: DE LAS GARANTIAS: De conformidad con la Ley de

Contrataciones del Estado. El PROVEEDOR debe cumplir con las siguientes fianzas: a) FIANZA DE

CUMPLIMIENTO: La que debera fijarse en un 10% del valor total del contrato como la indica el

presentar fianza que debera cumplir el 100% del valor total del anticipo, como lo indica el Articulo 66
de la Ley de Contrataciones del Estado; ¢) FIANZA DE CONSERVACION DE OBRA : Esta fianza
debera ser extendida por un valor de 15% del valor original del contrato como requisito previo a la

recepcion de la obra, misma que deber4 tener una vigencia de dieciocho (18) meses contados a partir de

la fecha de recepcidn de la obra, como Io establece el articulo 67 de la Ley de Contrataciones del Estado
v lad) FIANZA DE SALDOS DEUDORES: Por un valor de 5% del valor original del Contrato, como
lo establece el Articulo 68 de la Ley de Contrataciones del Estado, esta garantia debe otorgarse
simultaneamente con la fianza de conservacién de obra como requisito previo a la recepcion de la obra,

todas las Fianzas deberdn ser emitidas por instituciones legalmente autorizadas para operar en

E Guatemala, las cuales deberan estar emitidas a favor de Municipalidad de Flores, Petén. OCTAVA:

éo‘%%"‘:‘ VIGENCIA DEL CONTRATO: La vigencia del presente contrato empezara desde la fecha del acta
@g%i §§ de inicio de la obra y terminar hasta la fecha de la recepcion del mismo. NOVENA: DOCUMENTOS
" §°§§§ QUE FORMAN PARTE DEL CONTRATQ: Forman parte del presente contrato y quedan
;;m incorporados a €l los documentos siguientes: Planos, Especificaciones Técnicas y Especificaciones

: Generales, asi como los documentos mencionados en la clausula SEGUNDA. DECIMA : SANCIONES

POR INCUMPLIMIENTO: Si “EL CONTRATISTA” incumple con sus obligaciones

i satisfactoriamente en la forma estipulada y dentro del plazo fijado en este contrato, ademas de gjecutarse

a fianza de cumplimiento de contrato presentada, debera pagar en concepto de sancidén pecuniaria la
tasa aplicable segiin reformas contenidas en el acuerdo gubernativo 147-2021 que reforma el articulo 62

Bis, acuerdo gubemnativo 122-2016, salvo caso fortuito o de fuerza mayor debidamente comprobados y

aceptados.
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DIAS DE INCUMPLIMIEN'I-'g;J TASA APLICABLE
De 1 hasta 20 dias habiles 10/00
De 21 hasta 30 dias habiles _ 20/00
De 31 hasta 60 dias habiles 30/00
De 61 hasta 120 dias habiles 4 0/00
De 121 dias habiles en adelante 50/00

ajenar, traspasar en cualquier forma los derechos y obligaciones que adquiere por este contrato o

subcontratar a otra entidad, bajo pena de nulidad de 1o actuado. DECIMA SEGUNDA:

AMPLIACION Y PRORROGA: El plazo contractual del presente contrato podra ser ampliado y

prorrogado con sujecion a las disposiciones de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento

DECIMA TERCERA: TERMINACION DEL CONTRATO: EI presente contrato se podra dar por

terminado cuando ocurra cualquiera de las circunstancias siguientes: a) Por vencimiento del plazo
contractual; b) Por mutuo acuerdo; c) Por casos fortuitos o de fuerza mayor que afecten su cumplimiento
debidamente probados a satisfaccién de “LA MUNICIPALIDAD”; d) Por incumplimiento de “EL
CONTRATISTA” en forma parcial o total, en este caso se gjecutard total o parcialmente la Fianza de
Cumplimiento en funcion de incumplimiento de las obligaciones que se hayan producido. DECIMA

CUARTA: CONTROVERSIAS: Los otorgantes convenimos expresamente que cualquier diferencia

CTORA

NIT: 7583122-7
-008 20NA 1

PETEN

QODECO

TEL. 5667-3358

o reclamo que surja derivado de la interpretacién o gjecucion del presente contrato, serd resuelto con

CONSTRUI

carécter conciliatorio entre ambas partes, pero si no fuere posible llegar a un acuerdo, la cuestién o

SAH BENITO

cuestiones a dilucidarse se someterén a la jurisdiccién del Tribunal de lo Contencioso Administrativo.

TA. AVEMIDA 10

DECIMA OUINTA: CLAUSULA RELATIVA AL COHECHO: Yo, “EL. CONTRATISTA”,

manifiesto que conozco las penas relativas al delito de cohecho, asi como las disposiciones contenidas
en el capitulo III del Titulo XIII del Decreto 17-73 del Congreso de la Repiblica, Cédigo Penal.

dicionalmente, conozco las normas juridicas que facultan a “LA MUNICIPALIDAD?”, para aplicar
las sanciones administrativas que pudieren corresponderme, incluyendo la inhabilitacién en el sistema
GUATECOMPRAS. Para efectos de fiscalizacién el articulo treinta de la Constitucién Politica de la

Repiiblica de Guatemala establece que todos los actos de la administracién son piblicos, asimismo en
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la presente clausula se inclill)Ire el Acuerdo No.A-144-2006 de la Contraloria General de Cuentas de la
Nacién en donde establece que se debers contribuir al desarrollo de las actividades de fiscalizacién que
por mandato legal debe efectuar la Contraloria General de Cuentas, proporcionando a la misma los
documentos, libros y cualquier Informacién que los auditores requieran, asimismo se da cumplimiento
al acuerdo No. A-110-2013, consignandose el niimero de cuentadancia T3-17-01 de la Municipalidad

de Flores, Petén. DECIMA SEXTA: ACEPTACION: En los términos, condiciones, modalidades y

formalidades establecidas en este instrumento, “LA MUNICIPALIDAD” Y “EL CONTRATISTA™,
después de leido integramente el presente CONTRATO y enterados de su contenido, objeto, validez y

efectos legales, lo aceptan, ratifican y firman de conformidad.

c:}amm
ODECO
TEL. 5687-33838 NIT: 7563122-7

TA. AVERIDA 10-008 ZONA 1
SAH BENITO, PETER

CONSTRUCTORA ODECO

AUTENTICA - EN EL MUNICIPIO DE SAN BENITO, DEPARTAMENTO DE PETEN, A LOS ONCE DiAS DEL MES DE FEBRERO DEL ARO DOS MIL VEINTIDOS; YO,
EL INFRASCRITO NOTARIO, DOY FE, que las firmas que anteceden son AUTENTICAS, por haber sido puestas el dia de hoy a mi presencia de parte de MARTA
ANITA LIGORRIA MISS, QUIEN SE IDENTIFICA CON EL DOCUMENTO PERSONAL DE IDENTIFICACION ~DPI- CON CODIGO UNICO DE IDENTIFICACION —CUI-
DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO  CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO GERO CIENTO UNO, EXTENDIDO POR EL
——==- . REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA, CENTROAMERICA; Y, NEIDY ODICEL FRANCO ESTRADA, QUIEN SE
AL - IDENTIFICA CON EL DOCUMENTO PERSONAL DE IDENTIFICACION —OPI- CON CODIGO UNICO DE IDENTIFICACION ~CUI- DOS MIL DOSCIENT OS SETENTAY
~ CINCO DIECIOCHO MIL CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS UNQO, (-CUI- 2275 18055 1701), EXTENDIDO POR EL REGISTRO NACIONAL DE LAS
- PERSONAS, -RENAP-. QUIENES VUELVEN A FIRMAR NUEVAMENTE LA PRESENTE ACTA DE LEGALIZACION DE FIRMA, ANTE EL NOTARIO QUE DA FE.
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EDIFICIO MUNICIPAL, AV BARRIOS, CIUDAD FLORES, PETEN
7867-5286 y 7867-5069 / muniflores @ gmail.com
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